ПРОТОКОЛ
заседания Совета при Главе Чувашской Республики по стратегическому

развитию и проектной деятельности

от 28 апреля 2021 г. № 2
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики

О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Совета - по отдельному списку

приглашенные по отдельному списку

1. Об итогах мониторинга реализации региональных проектов
Чувашской Республики за I квартал 2021 года_________
(Краснов, Николаев, Федоров, Малов, Степанов)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя
Кабинета Министров Чувашской Республики — министра экономического развития
и имущественных отношений Чувашской Республики Д.И. Краснова по данному
вопросу.

1.2. Руководителям органов исполнительной власти Чувашской
Республики, участвующим в реализации региональных проектов:

обеспечить своевременное освоение бюджетных средств, выделенных на
реализацию мероприятий региональных проектов Чувашской Республики, и ввод
объектов капитального строительства (реконструкции) в эксплуатацию.

Срок: до 25 декабря 2021 года.
завершить проведение конкурентных процедур по закупкам товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд в рамках доведенных лимитов
бюджетных обязательств из республиканского бюджета Чувашской Республики на
реализацию мероприятий региональных проектов Чувашской Республики в 2021
году.

Срок: до 1 июня 2021 года.
1.3. Минфину Чувашии (М.Г. Ноздрякову), Госслужбе Чувашии по

конкурентной политике и тарифам (Н.В. Колебановой) провести обучающее
мероприятие с органами исполнительной власти Чувашской Республики,
участвующими в проектной деятельности, по осуществлению торгов и
контрактации (на трехлетний период). ' ; г

Срок: до 1 июня 2021 года. ^ *

5 МАЙ :о:1 Ра